

بنزین تولید کشور آلایندهی ندارد

مهر: رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، در نشست خبری خود با خبرنگاران با تاکید بر اینکه بنزین تولیدی کشور، به لحاظ شاخص‌های آلایندهی مشکلی ندارد، گفت: طبق آزمایش‌های انجام شده در خصوص پایش کیفیت بنزین، مشخص شده که بنزین تولیدی کشور از نظر شاخص‌های گوگرد، بنزین و آروماتیک‌ها که در آلودگی هوا اثر گذار هستند، هیچ‌گونه مشکلی ندارد.
نیره پیروزبخت افزود: در این میان به موازات پایش کیفیت بنزین، سازمان ملی استاندارد ایران به خصوص بعد از افزایش قیمت بنزین، نازل‌های سوخت در جایگاه‌ها را بررسی کرده و بر اساس آن، در آبان‌ماه، ۲۱۵ مورد از ۵ هزار و ۱۰۰ مورد نازل مورد بازرسی قرار گرفته است، به گفته وی، در آذرماه امسال، ۱۶۳ مورد از ۴ هزار و ۹۷۸ نازل مورد بازرسی قرار گرفته و در یک هفته گذشته هم، ۲۵ مورد از هزار مورد بازرسی نازل‌ها کم‌فروشی داشته‌اند که این نازل‌ها، توسط کارشناسان سازمان استاندارد و وزارت نفت پلمب شدند.

بین الملل

یک مقام اروپایی؛

روسیه تأمین کننده معتبر گاز در بازار اروپاست

ایرنا: «مارکوس سفنگویچ» معاون رئیس کمیسیون اروپا گفت: روسیه همچنان تأمین کننده معتبر و قابل اعتماد گاز برای بازارهای اروپاست و کمیسیون اروپا از توافق متوازن برای تضمین ترانزیت بدون وقفه گاز به اروپا از طریق اوکراین، استقبال می‌کند.
کمیسیون اروپا اعلام کرد که «توافق امضا شده ترانزیت گاز بین روسیه، اوکراین واتحادیه اروپا به این معناست که مسکو همچنان تأمین کننده معتبر بازارهای اروپاست.»
سفنگویچ گفت: ما اکنون یک چارچوب سیاسی با ترتیبات کلیدی در اختیار داریم که برای تسهیل قرارداد بلندمدت انتقال گاز بین شرکت‌ها لازم است. با این چارچوب روسیه همچنان تأمین کننده معتبر بازارهای اروپا باقی خواهد ماند و اوکراین نقش خود را به عنوان کشور راهبردی در ترانزیت گاز حفظ خواهد کرد.

به نقل از بلومبرگ؛

چین خرید نفت از کردستان عراق را افزایش داد

مهر: پالایشگران مستقل چینی در جستجوی خود در جهان برای یافتن نفت ارزان‌تر برای کنار آمدن با افت شدید سود پالایشی در این کشور،

نفت بیشتری از اقلیم کردستان عراق می‌خرند.۶

معامله‌گر و پالایشگر فعال در معاملات نفت منطقه خاور میانه، اعلام کردند نفت کردستان عراق به‌طور معمول مخفیانه خرید و فروش می‌شود، زیرا خریداران درباره خشم دولت مرکزی عراق که نفتی مشابه می‌فروشد، نگران هستند

انرژی NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



طبق آخرین داده‌های مرکز آمار، بیشترین سفر ایرانی‌ها با خودروی شخصی انجام می‌شود. در بهار سال ۹۷ تردد حدود ۶۹ میلیون خودروی شخصی بین شهرها ثبت شده است که با احتساب ۱۳ میلیون ۲۲۱ هزار و ۸۵۱ خودروی شخصی متعلق به دیگران و ۱۶ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۳۵۲ سواری کرایه‌ای، نقش این وسیله نقلیه در سفرهای مردم مشخص می‌شود. علی‌اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیش‌تر و در روزهایی که اخباری مبنی بر پیگیری اواز وزیر نفت برای تخصیص سهمیه‌ای با عنوان «بنزین سفر» منتشر شده بود، به ایسنا گفته بود که چنین درخواستی نداشته و اصلاً

نامهای درباره اختصاص سهمیه بنزین ویژه سفر ننوشته است.او درباره این که قرار است این وزارت‌خانه به عنوان متولی سفر، پیگیر این موضوع باشد هم پاسخی کلی داده بود که «سهمیه بنزین سفر را باید موردی درخواست کنیم‌و از دولت این سهم را بگیریم.»با این وجودولی تیموری، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم راستا با سخن وزیر گفت: فعلاً سهمیه‌ای با عنوان «بنزین سفر» مطرح نیست.

طرح سهمیه‌بندی بنزین و اصلاح نرخ آن از ۲۴ آبان‌ماه به اجرا گذاشته شد. بر این اساس سهمیه اختصاص یافته به خودروهای شخصی بنزینی ۶۰ لیتر و دوگانه سوز ۳۰لیتر تعیین شد.قیمت هر

شرکت‌های خصوصی، حلقه مفقوده صنعت نفت

تسنیم: رئیس هیئت مدیره شرکت اکتشاف و تولید تأسیسات دریایی ایران به وجود آمدن شرکت‌های خصوصی در حوزه اکتشاف را یکی از حلقه‌های مفقوده صنعت نفت دانست که با مجوزهای اخیر وزارت نفت توانسته‌اند به کمک این بخش مهم اقتصادی بیایند. سید محمدحسین دانا افزود: در حال حاضر این شرکت در زمینه اکتشاف در خشکی و دریا، ساخت و ساز تأسیسات مورد نیاز بهره‌برداری از چاه‌های نفتی و همچنین در امر تولید و بهره‌برداری و حتی فروش نفت با دولت همکاری می‌کند. رئیس هیئت مدیره شرکت اکتشاف و تولید تأسیسات دریایی ایران یکی از عمده‌ترین نیازهای این شرکت‌ها به ویژه برای تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت را تأمین منابع مالی دانست و گفت: مردم باید برای سرمایه‌گذاری در این عرصه تشویق و با انگیزه وارد شوند. دانا تصریح کرد: در این زمینه باید قوانین مزاحم از سر راه برداشته شوند و به ویژه در جایی که بخش خصوصی می‌تواند فعالیت کند، بخش دولتی وارد نشود.



و نقل گردشگری که از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مجوز می‌گیرند، پلاک ویژه گردشگری دریافت کنیم. اکنون در حال رایزنی با راهنمایی و رانندگی هستیم. اگر این زیرساخت فراهم شود، آن سهمیه بنزین که احتمالاً دریافت شود، به این خودروهای پلاک گردشگری اختصاص خواهد یافت. این کار مزیت دیگری هم دارد؛ باعث می‌شود محدودیت‌های راهنمایی و رانندگی برای خودروهای گردشگری برطرف شود. تیموری گفت: اگر اکنون این سهمیه ویژه اختصاص یابد، امکان آن را نداریم که متوجه شویم این سهمیه ویژه در حوزه سفر استفاده شده است یا خیر. بنابراین فعلاً در حال آماده کردن زیرساخت هستیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا برای تخصیص سهمیه ویژه سفر عامه مردم پیگیری خواهد شد؟ اظهار کرد: باید مردم حله به هر حله اقدام کنیم. این موضوع هم در برنامه هست.

لیتر بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ تومان و نرخ هر لیتر بنزین آزاد سه هزار تومان شد. معاون گردشگری با بیان این که این طرح مصوبه دولت بوده و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تابع آن است، افزود: ما به دنبال این هستیم که فضای را آماده کنیم تا در صورت تخصیص سهمیه‌ای ویژه به بخش گردشگری، احتمال سوءاستفاده از آن مطرح نشود. وقتی چنین زیرساختی آماده شد این امکان را داریم که «سهمیه بنزین ویژه گردشگری» را دریافت کنیم. معاون گردشگری همچنین درباره نحوه تخصیص و مصرف این سهمیه ویژه توضیح داد: قرار است ما برای اتومبیل‌های در اختیار تعدادی از شرکت‌های حمل

برای کم شدن عوارض خروجی اقدامی شده است؟ او درباره اقدام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از افزایش عوارض خروج از کشور در لایحه بودجه ۹۹، اظهار کرد: پیشنهاد این وزارت‌خانه افزایش سهم گردشگری از محل این درآمد بود، وگرنه ما مطالبه‌ای برای افزایش سقف عوارض خروجی نداشتیم. این موضوع را در دولت پیگیری کردیم تا در نهایت در سال ۹۸ با اختصاص ۴۰ هزار تومان از محل هر عوارض خروج

خبر روز

معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت؛

وزارت نفت ظرفیت‌های علمی را به کار گرفته است

شانا: معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۲۶ پروژه صنعت نفت با همکاری ۱۶ دانشگاه و مرکز پژوهشی در حال پیگیری است، گفت: وزارت نفت، ظرفیت‌های علمی کشور را به کار گرفته است.
سعيد محمدزاده، به دو مقطع اصلی حمایت وزارت نفت از دانشگاه‌ها اشاره کرد و افزود: حمایت نفت از دانشگاه‌ها محدود به چندسال اخیر نیست؛ زیرساخت‌های آموزشی حوزه نفت و گاز در دوره نخست وزارت آقاي رنگنه با حمایت وزارت نفت شکل گرفت و به میزان قابل توجهی تقویت شد.
امروز هم شاهد هستیم که ۲۶ پروژه صنعت نفت با همکاری ۱۶ دانشگاه و مرکز پژوهشی منتخب کشور در دست اقدام است و با توجه به اینکه این دانشگاه‌ها برای اجرای پروژه‌های یاد شده از مشارکت شبکه‌ای از دانشگاه‌ها نیز استفاده می‌کنند، بنابراین اقدام‌های پژوهشی وزارت نفت، سبب به کارگیری حجم گسترده‌ای از ظرفیت دانشگاه‌های کشور شده است.
وی نتیجه این همکاری را اثر بخشی دانشگاه‌ها در مسیر توسعه صنعت نفت و همراهی صنعت نفت در توسعه دانشگاه‌ها خواند و گفت: از این حیث، کار بسیار ارزشمندی از سوی وزارت نفت انجام شده است.
محمدزاده در عین حال یادآور شد: تعامل صنعت با دانشگاه‌ها که با اقدام‌هایی از جمله اجرای قراردادهای کلان و مشترک پژوهشی میان شرکت‌های تابع وزارت نفت با این مجموعه‌ها دنبال می‌شود، رویکرد جدید و بی‌سابقه‌ای است و از این حیث طبیعی است که فراز و نشیب‌های زیادی را در این مسیر شاهد باشیم، اما نکته مهم‌تر از تولید محصول یا به‌دست آمدن نتیجه مطالعات حاصل از این پروژه‌ها، توسعه فضایی جدید، شکل‌گیری پارادایمی نو و حرکت به سمت توسعه زیست‌بوم فناوری و نوآوری در صنعت نفت است.
وی با اشاره به ایجاد انستیتو که در برخی قراردادهای این پروژه‌های پژوهشی تعریف شده است، ادامه داد: فعالیت انستیتوهای تحقیقاتی در دانشگاه‌ها در حکم ماشین حل مسئله‌ای مبتنی بر کسب‌وکار برای رفع چالش‌های پیش روی صنعت است.
محمدزاده گفت: با نگاهی به موفقیت‌های صنعت نفت در بخش‌های مختلف و توجه به خیل عظیم تجهیزات کاربردی این صنعت که در داخل کشور بومی‌سازی شده و تعامل با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، می‌توان به عزم و اراده و حمایت وزارت نفت از ظرفیت‌های داخلی پی برد.
کافی است عملکرد صنعت نفت را در بخش‌های مختلف کنار هم بگذاریم و نتیجه‌گیری کنیم.

عکس خبر

تغییر مسیر کپسول‌های گاز از خانه به خودروها

مهر: کمبود کپسول‌های گاز مایع در گوشه و کنار ایران در حالی به وجود آمده که شواهد نشان می‌دهد مخازن ال.پی.جی خودروها مقصر اصلی این کمبود بعداز اصلاح قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن هستند.



کوتاه از انرژی

مدیرعامل شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب؛

طرح ۲۸ مخزن در چه مرحله‌ای قرار دارد

ایسنا: شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب درسال ۱۳۹۵ با طرح ابتکاری خود دو نوع قرارداد مجوز توسعه ۲۷ مخزن در قالب قراردادهای عملیات محور در مناطق نفت‌خیز جنوب ارائه داد که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ مجوز توسعه میدان قلعه ناز نیز ابلاغ شد و تعداد مخازن به ۲۸ مخزن افزایش یافت. با اجرایی شدن این طرح، ۸۰ دکل حفاری شامل ۶۰ دکل توسعه‌ای و ۲۰ دکل تعمیراتی در مناطق نفت‌خیز جنوب شروع به کار می‌کنند و حجم فعالیت‌های این شرکت افزایش خواهد یافت.
در این باره احمد محمدی با بیان این که عملیات اجرایی شروع شده و عملیات اجرایی هفت بسته که مناقضات آن به پایان می‌رسد، بعد از تنفیذ قرارداد از آغاز می‌شود، ادامه داد: امیدواریم بخش عمده این طرح تا پایان امسال امضا، مناقضات و برندگان مشخص و در سال ۱۳۹۹ همه این مراحل وارد فاز اجرایی شوند.

محمدی در پاسخ به این سؤال که اجرای این طرح‌ها تا چه میزان در نگهداشت و افزایش تولید نقش دارد، گفت: مجموع عملیات نگهداشت و افزایش تولید طرح ۲۸ مخزن در سقف حدود ۶۰۰ هزار بشکه را در بخش نگهداشت و افزایش تولید پوشش می‌دهد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران

اعلام کرد:

اجرای برنامه اتصال چابهار به شبکه گاز

ایرنا: مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: امروز اتصال چابهار به شبکه گاز در دستور کار است و ساخت خط لوله گاز ایرانشهر به چابهار، علاوه بر گازرسانی به نیروگاه‌های برق چابهار و کنارک و توقف مصرف سوخت مایع در این واحدها، زمینه گازرسانی به صنایع پتروشیمی مکران را هم فراهم می‌سازد.

حسن منتظر ترینی در تشریح آخرین وضعیت اجرای بزرگ‌ترین پروژه گازرسانی کشور شامل ساخت خطوط لوله و توسعه شبکه گاز شهری و روستایی استان سیستان و بلوچستان، با بیان این مطلب، گفت: اکنون به صورت هم‌زمان ساخت شبکه، علمک‌گذاری و واگذاری انشعاب گاز به مشترکان در هشت شهر استان و سیستان و بلوچستان در حال انجام است.

وی ضمن یادآوری پیشرفت ۷۶ درصدی عملیات گازرسانی در شهر زاهدان، تصریح کرد: تاکنون حدود ۱۵ هزار علمک گاز نصب و برای حدود ۳۱ هزار خانوار، اشتراک‌پذیری انجام گرفته است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه علاوه بر شهر زاهدان، عملیات ساخت و توسعه شبکه گاز شهری در هفت شهر ایرانشهر، محمدان، بمپور، زابل، خاش، بزمان و دلگان هم به صورت هم‌زمان در حال انجام است، اضافه کرد: علاوه بر این، گازرسانی به روستاهای استان سیستان و بلوچستان نیز آغاز شده، به طوری که تاکنون هفت روستا از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شده و عملیات گازرسانی به ۱۶ روستای دیگر هم آغاز شده است.

این مقام مسئول با اشاره به برنامه گازرسانی به ۳۱۰ واحد صنعتی استان سیستان و بلوچستان، یادآور شد: تاکنون ۸۲ واحد صنعتی گازدار، عملیات گازرسانی به ۱۸۵ واحد صنعتی دیگر آغاز، گازرسانی به ۴۲ واحد صنعتی در مرحله پیمان‌سپاری و گازرسانی به ۸ واحد دیگر هم در مرحله طراحی است.

یک مقام مسئول؛

تلفات شبکه توزیع برق به ۱۰ درصد رسید

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر با اشاره به تلفات توزیع برق کشور گفت: تلفات در شبکه‌های برق ناشی از مقاومت ذاتی سیم‌ها و تجهیزات شبکه در مقابل عبور جریان الکتریکی بوده و میزان آن تابعی از وسعت شبکه، فاصله مراکز مصرف برقی از نیروگاه‌ها و نوع و میزان برق مصرفی مشترکان است، بنابراین رقم تلفات در کشورهای مختلف ناشی از موارد مذکور متفاوت است.

هادی مدقق ادامه داد: تلفات توزیع برق در کل کشور ۱۰ درصد شده و تا قبل از دو سال پیش رشد مصرف پیک سالیانه ۵.۲ درصد بوده است.
مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر اضافه کرد: این روند امسال نسبت به سال گذشته به یک درصد رسیده که نشان از صرفه جویی ۲۸۰۰ مگاواتی دارد.

مدقق بیان کرد: در صنعت توزیع برق وارد عرصه‌ای شدیم که با نگاه سستی نمی‌توانیم حرکت کنیم بنابراین باید در راستای ایجاد تحول در صنعت توزیع برق گام‌های ارزشمندی برداشته شود، تا بتوان تحول اساسی در صنعت، برق ایجاد کرد.